
  

 

ISTITUTO TECNICO STATALE 

“MARCHI – FORTI” 

 

Viale Guglielmo Marconi, 16 - 51017 PESCIA (PT) - Tel: 0572-451565 -  Fax: 0572-444593 

E-mail: pttd01000e@istruzione.it - Sito internet: www.itsmarchiforti.edu.it 
 

Via Caduti di Nassiriya, 87 – 51015 MONSUMMANO TERME (PT) - Tel. e Fax: 0572-950747 

E-mail: istituto.forti@itsmarchiforti.edu.it - Sito internet: www.itsmarchiforti.edu.it 

 

 

 

1 

 

Prot. n. 4414/VI-2 del 05/09/2024 

                                                                                        Alla cortese attenzione: 
▪ Del personale scolastico 

dell’I.T.S. “Marchi-Forti” 
▪ Del Direttore SGA 
▪ Al sito web – albo online 
▪ Agli atti della Scuola 
▪ A tutti gli interessati 

 

OGGETTO: DECRETO DI ANNULLAMENTO D’UFFICIO IN AUTOTUTELA DELL’AVVISO DI PROCEDURA PUBBLICA DI SELEZIONE 

PER IL CONFERIMENTO DI N. 6 INCARICHI INDIVIDUALI DI DOCENTE ESPERTO E N. 15 INCARICHI INDIVIDUALI DI DOCENTE 

TUTOR AVENTI AD OGGETTO “LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO” A VALERE SUL PROGETTO: Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale” - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

 

Titolo del Progetto: Accompagnamento alla transizione digitale  

Codice Identificativo Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-38508 

C.U.P. D34D23005520006 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO  il D.P.R.  n. 275/99, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 141549, del 7 dicembre 2023, adottate dall’Unità di Missione PNRR del 

Ministero dell’Istruzione e del Merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico (D.M. 66/2023)» e, in particolare, il paragrafo 3, sezione «Le tipologie di attività di formazione e le 

opzioni semplificate di costo»; 

mailto:pttd01000e@istruzione.it
http://www.itsmarchiforti.edu.it/
mailto:istituto.forti@itsmarchiforti.edu.it
http://www.itsmarchiforti.edu.it/


  

 

ISTITUTO TECNICO STATALE 

“MARCHI – FORTI” 

 

Viale Guglielmo Marconi, 16 - 51017 PESCIA (PT) - Tel: 0572-451565 -  Fax: 0572-444593 

E-mail: pttd01000e@istruzione.it - Sito internet: www.itsmarchiforti.edu.it 
 

Via Caduti di Nassiriya, 87 – 51015 MONSUMMANO TERME (PT) - Tel. e Fax: 0572-950747 

E-mail: istituto.forti@itsmarchiforti.edu.it - Sito internet: www.itsmarchiforti.edu.it 

 

 

 

2 

 

VISTI il progetto inoltrato attraverso il portale Futura identificativo nr. M4C1I2.1-2023-1222-P-38508 e 

l’Accordo di concessione per il finanziamento delle attività prot. n. 26873 del 26/02/2024 sottoscritti 

digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto Accompagnamento alla transizione digitale, CUP 

D34D23005520006, di avvalersi della collaborazione di n. 6 unità di DOCENTE ESPERTO e N. 15 unità di 

DOCENTE TUTOR in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico avente ad oggetto i Laboratori di 

formazione sul campo per una durata fino al 30 settembre 2025; 

CONSIDERATO che l’Avviso di selezione prot. n. 4405 del 04/09/2024 contiene un errore materiale; 

TENUTO CONTO che l’adozione di un provvedimento in autotutela rappresenta un dovere/potere in capo alla 

stazione appaltante, qualora si manifestino vizi che possano pregiudicare i principi a cui deve essere sottoposta 

la procedura di selezione; 

RILEVATA la sussistenza di un interesse concreto e pubblico all’annullamento dell’Avviso di selezione prot. n. 
4405 del 04/09/2024; 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla pubblica amministrazione in presenza 

di errori materiali e/o di pubblico interesse, accertati e commessi in sede di emanazione dell’Avviso Pubblico; 

DECRETA 
 

Per le motivazioni espresse in premessa e al fine di tutelare il preminente interesse di questa Amministrazione:  
• L’annullamento in autotutela dell’Avviso Pubblico prot. n. 4405 del 04/09/2024 e di tutti gli 

eventuali atti successivi e conseguenti;  

• La pubblicazione di tale provvedimento di annullamento in autotutela all’albo e sul sito 
dell’Istituzione Scolastica;  

 
Pescia, 05.09.2024 

 

                                LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Anna Paola Migliorini 

                 (firma digitale) 

 

mailto:pttd01000e@istruzione.it
http://www.itsmarchiforti.edu.it/
mailto:istituto.forti@itsmarchiforti.edu.it
http://www.itsmarchiforti.edu.it/

